



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



QUADRO RESUMO TCM

CONTRATO Nº.....: 20201191

ORIGEM.....: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-090901

CONTRATADA(O).....: NTC SOLUTIONS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 28.905.977/0001-77

OBJETO.....: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO, EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS HOSPITALARES, DESTINADO A SUPRIR A DEMANDA DAS MEDIDAS DE ENFRETAMENTO DA PANDEMIA DECORRENTE DO "NOVO CORONA VÍRUS (SARS-COV-2) COVID-19, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PA RÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
020234	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - Marca.: SENSITEX	PAR	2.400,00	2,990	7.176,00
020236	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - Marca.: SENSITEX	PAR	2.400,00	2,990	7.176,00
020271	NEOSTIGMINA 0,5MG INJETAVEL - Marca.: U. QUIMICA	AMPOLA	1.000,00	1,700	1.700,00
020272	DOPAMINA 200MG/5ML INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	600,00	5,800	3.480,00
030774	LÂMPADA DE MICROSCÓPIO 20W - 6 VOLTS - Marca.: PHILI	UNIDADE	10,00	25,200	252,00
030805	PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	100.000,00	0,250	25.000,00
030831	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA(40+80MG)/ML - SUSPENSÃO ORAL - Marca.: TEUTO	FRASCO	1.500,00	8,500	12.750,00
030860	DIPIRONA 500MG - COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	100.000,00	0,280	28.000,00
030865	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: SAMTEC	AMPOLA	2.000,00	1,050	2.100,00
034538	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: FARMACE	AMPOLA	500,00	1,400	700,00
034646	IVERMECTINA 6MG, COMPRIMIDO - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	5.000,00	6,000	30.000,00
034647	METILDOPA 500 MG - COMPRIMIDO - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	12.000,00	2,050	24.600,00
038191	TELA DE PROLENE 15X15 - Marca.: 10	UNIDADE	10,00	120,000	1.200,00
039805	LÂMPADA DE MICROSCÓPIO 30W - 6 VOLTS - Marca.: PHILI	UNIDADE	4,00	54,000	216,00
039870	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8.0. - Marca.: SO LIDOR	UNIDADE	50,00	10,000	500,00
041239	OXÍMETRO DE PULSO - Marca.: DELLAMED	UNIDADE	1,00	275,000	275,00
042012	Tipo portátil (de mão); apresenta curva pletinográfica e sensor de SpO2:3	UNIDADE	1,00	50,000	50,00
042016	TERMOMETRO DIGITAL TIPO VARETA P/ MEDIR A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS - Marca.: G-TECH	UNIDADE	20,00	105,600	2.112,00
042148	REGUA ANTROPOMETRICA PEDIÁTRICA EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1 METRO - Marca.: MEDIBEM	UNIDADE	1,00	300,000	300,00
042155	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO COM MEDIÇÃO DA PRESSÃO SISTÓLICA - Marca.: G-TECH	UNIDADE	5,00	23,640	118,20
042156	diastólica e frequência cardíaca, registro de data hora (acompanha estojo protetor)	UNIDADE	5,00	27,200	136,00
042162	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM EVA E ARAMADAS TAMANHO P (5 3 X 8CM) - Marca.: MEDIBEM	UNIDADE	1.000,00	0,550	550,00
042163	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM EVA E ARAMADAS TAMANHO M (6 3 X 9CM) - Marca.: MEDIBEM	UNIDADE	1.000,00	0,700	700,00
042164	SERINGA DOSADORA COM TAMPA 10ML - Marca.: PROCARE	UNIDADE	1.000,00	0,680	680,00
053578	SERINGA DOSADORA COM TAMPA 5ML - Marca.: PROCARE	FRASCO	12,00	11,480	137,76
053580	ALCOOL METILICO 99,8% - Marca.: ITAJA	UNIDADE	1.000,00	1,200	1.200,00
053673	FRASCO DE 1 LT	UNIDADE	2,00	40,760	81,52
053727	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL - Marca.: MEDSONDA	AMPOLA	500,00	39,420	19.710,00
064898	AFASTADOR DE FARABEUF - Marca.: ABC	UNIDADE	8,00	53,000	424,00
064899	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG - INJETÁVEL - Marca.: ASPEN	FRASCO	1.000,00	18,380	18.380,00
064900	10MG/2ML	FRASCO	1.000,00	29,540	29.540,00
064901	TESOURA ROMBA RETA 16CM EM INOX - Marca.: ABC	FRASCO	500,00	48,000	24.000,00
064910	ACETILCISTEINA XAROPE 20MG/ML - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	100,00	135,800	13.580,00
064911	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML - Marca.: GEOLAB	FRASCO	1.000,00	11,250	11.250,00
	VANCOMICINA 1G - SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: 500				
	PASTA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA - Marca.: CONVATEC				
	PREDNISOLONA 1MG/ML GOTAS - Marca.: PRATI				

TRAVESSA CRISTOVÃO COLOMBO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



064912	PREDNISOLONA 3MG/ML GOTAS - Marca.: PRATI	FRASCO	1.000,00	12,620	12.620,00
064937	NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HIP	AMPOLA	1.000,00	37,800	37.800,00
064938	OLABOR				
064938	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM BORDA FOSCA - Marca.: CR	UNIDADE	35,00	12,800	448,00
064943	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL - ADULTO. - Marca.: DELLA	UNIDADE	2,00	400,000	800,00
	Com indicação de frequência cardíaca e saturação				
064944	FINÇA DE ALLIS - INOX - Marca.: ABC	UNIDADE	8,00	75,000	600,00
064949	PORTA AGULHA INOX 18CM - Marca.: ABC	UNIDADE	8,00	88,000	704,00
064951	OXIMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO. - Marca.: G-TECH	UNIDADE	1,00	275,000	275,00
064952	OXIMETRO DE DEDO NEO NATAL. - Marca.: G-TECH	UNIDADE	1,00	275,000	275,00
				VALOR GLOBAL R\$	321.596,48

VALOR TOTAL..... R\$ 321.596,48 (trezentos e vinte e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos)

VIGÊNCIA.....11 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020